



سازمان غذا و دارو IFDA



جمهوری اسلامی ایران  
وزارت بهداشت، درمان  
و آموزش پزشکی

شماره: ۶۷۵/۲۰۸۰/د  
تاریخ: ۱۴۰۰/۰۱/۱۸  
پیوست: دارد

f

سراسر کشور  
ورود به دفتر معاونت غذا و دارو

دانشگاه علوم پزشکی خدمات بهداشتی درمانی استان کردستان

شماره: ۱۷۶۵

تاریخ: ۱۴۰۰ / ۱۱ / ۱۹

مدیریت محترم ضوابط بهداشت انسانی حوزه غذا و دارو منطقه آزاد تجاری

موضوع: نحوه اجرای دستورالعمل های ابلاغ شده در خصوص ساماندهی مشاغل خانگی

با سلام و احترام

پیرو ابلاغ شماره ۱۰۰/۱۸۸۸ مورخ ۹۹/۱۱/۲۹ مقام محترم وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و مصوبه ستاد کشوری ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی مورخ ۹۹/۱۰/۲۳ منضم به دستورالعمل های مربوطه مقتضی است ضمن اجرای مفاد دستورالعمل های ابلاغ شده، به منظور انسجام در عملکرد معاونت های غذا و دارو موارد ذیل مد نظر قرار گیرد.

۱- ثبت نام متقاضی در سامانه TTAC جهت به کارگیری مسئول فنی مطابق با فرایند و دستورالعمل های مرتبط با سامانه و بخشنامه شماره ۶۷۵/۱۵۹۴۹۴ مورخ ۹۹/۱۲/۱۹ انجام شود.

۲- حداقل ضوابط فنی و بهداشتی به طور کامل اجرا و بر لزوم انجام فعالیت، صرفاً در محدوده واحد مسکونی تاکید شود.

۳- ارزیابی شرایط فنی و بهداشتی توسط مسئول فنی و تصدیق آن توسط معاونت غذا و دارو انجام شود.

۴- مراحل انجام ارزیابی و ثبت گواهی اظهار، مطابق با فلودیاگرام پیوست رعایت شود.

۵- در حال حاضر نحوه بررسی مستندات و ارزیابی و صدور گواهی ثبت اظهار به طور فیزیکی انجام می شود. پس از راه اندازی سامانه مربوطه، بصورت الکترونیکی اقدام خواهد شد.

۶- در خصوص بند ۴-۶ حداقل ضابطه فنی و بهداشتی مشاغل خانگی، موضوع برجسب گذاری، درج نام شهر محل تولید الزامی بوده اما قید جزئیات آدرس اختیاری است.

۷- در خصوص توجه ۳ بند ۴-۶ حداقل ضابطه فنی و بهداشتی مشاغل خانگی، در صورت تقاضا برای درج برند (نام تجاری) بر روی برجسب، طبق مقررات جاری، ارائه ثبت علامت تجاری الزامی است و در غیر اینصورت درج نام تجاری بر روی برجسب محصول مجاز نمی باشد.

۸- طبق بند ۴-۷ حداقل ضابطه فنی و بهداشتی مشاغل خانگی، تایید تاریخ انقضای پیشنهاد شده برای محصول توسط معاونت غذا و دارو برای جلوگیری از درج تاریخ غیر متعارف بوده و رافع مسئولیت تولیدکننده در قبال ایمنی و سلامت محصول نمی باشد.

۹- معاونت های غذا و دارو در خصوص نحوه نظارت و نمونه برداری محصولات مشاغل خانگی تحت پوشش تحت پوشش، با توجه به ارزیابی مخاطره راساً تصمیم سازی و اقدام لازم را بعمل آورند.

۱۰- بررسی و ثبت گواهی اظهار، برای اقلامی که در نامه سازمان جهاد کشاورزی استان قید شده است و با فهرست مصوب اقلام غذایی مشمول فعالیت مشاغل خانگی مطابقت دارد امکان پذیر است. لازم است به ازاء هر قلم محصول، اعلام ثبت گواهی اظهار مجزا صادر گردد.

تهران روبروی درب اصلی دانشگاه تهران، خیابان فخر رازی، نبش خیابان شهید وحید نظری، سازمان غذا و دارو

تلفن: ۶۶۴۶۷۲۶۸-۹ نمابر: ۶۶۴۶۹۱۲۲ کد پستی: ۱۳۱۴۷۱۵۳۱۱

www.fda.gov.ir

شماره: ۶۷۵/۲۰۸۰/د  
تاریخ: ۱۴۰۰/۰۱/۱۸  
پیوست: دارد



۱۱- در خصوص ردیف ۱۷ فهرست مصوب اقلام غذایی مشمول فعالیت مشاغل خانگی، صرفاً گندم و برنج و دانه های برشته شده، به عبارت دیگر گندم برشته شده، برنج برشته شده و ... مجاز می باشند.

۱۲- در خصوص بند ۲۲ فهرست مصوب اقلام غذایی، پسته و زعفران و عسل هرچند که ممکن است محصول بومی برخی مناطق باشند، لیکن با توجه به نظر وزارت جهاد کشاورزی مشمول مشاغل خانگی نمی شوند.

۱۳- ارائه گواهی دوره آموزشی بهداشت مواد غذایی و بهداشت فردی از کلیه مراکز خدمات آموزشی مورد تایید وزارت بهداشت قابل پذیرش می باشد.

۱۴- مقتضی است در ترمیمات اجرایی بررسی، تایید و ثبت گواهی اظهار مشاغل خانگی به گونه ای برنامه ریزی گردد که متقاضی تا قبل از تایید اولیه (مطابقت محصول مورد تقاضا و ارزیابی مطابق چک لیست) متحمل هزینه برای ارائه سایر مدارک نگردد.

۱۵- اوزان محصول باید با توجه به مصرف خانوار و بر اساس ارزیابی خطر، مورد موافقت معاونت غذا و دارو قرار گیرد.

۱۶- چنانچه مجوز مشاغل خانگی در قالب شناسه نظارت کارگاهی قبل از صدور ابلاغیه شماره ۱۰۰/۱۸۸۸ مورخ ۹۹/۱۱/۲۹، صادر شده است پس از اتمام مدت اعتبار، بر اساس مصوبه جدید اقدام گردد.

۱۷- در خصوص درخواستهایی که اقدام به تجهیز کارگاه و ایجاد شرایط خارج از واحد مسکونی و آشپزخانه نموده اند، موضوع باید طبق مقررات شناسه نظارت کارگاهی برای یک دوره یکساله اقدام شود. بدیهی است در زمان تمدید بایستی نسبت به تغییر مجوز مشاغل خانگی (صادره از سوی سازمان جهاد کشاورزی استان) به مجوز امور صنفی اقدام لازم به عمل آید. لازم است متقاضی تعهد محضری مبنی بر آگاهی از موضوع و اصلاح مجوز اولیه در زمان تمدید را ارائه نماید.

دکتر محمدحسین عزیزی  
مدیر کل فرآورده های غذایی و آشامیدنی

رونوشت:

جناب آقای دکتر شانه ساز معاون محترم وزیر و رئیس سازمان غذا و دارو جهت استحضار  
سرکار خانم دکتر میرزاده جهت استحضار و صدور دستور مقتضی یا توجه به نحوه پرداخت تعرفه های مصوب

تهران روبروی درب اصلی دانشگاه تهران، خیابان فخر رازی، نیش خیابان شهید وحید نظری، سازمان غذا و دارو

تلفن: ۶۶۴۶۷۲۶۸-۹ نمایر: ۶۶۴۶۹۱۲۲ کد پستی: ۱۳۱۴۷۱۵۳۱۱

www.fda.gov.ir



شماره: ۶۵۵/۹۰۷  
تاریخ: ۱۴۰۰/۰۱/۱۸  
پیوست: دارد



۵

معاونت محترم غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی، خدمات بهداشتی و درمانی سراسر کشور

مدیریت محترم ضوابط بهداشت انسانی حوزه غذا و دارو منطقه آزاد تجاری

موضوع: جمع آوری محصولات غذایی با برچسب « غیر تراریخته »

با سلام و احترام:

پیرو بخشنامه شماره ۶۷۵/۱۶۷۵۲/د مورخ ۹۹/۳/۱۵ مجدداً به اطلاع می‌رساند، با توجه به تبلیغات گسترده برخی از واحدهای تولیدی در خصوص روغن‌های خوراکی و یا سایر مواد غذایی با ادعای « غیر تراریخته »، بدینوسیله موارد زیر را به اطلاع می‌رساند:

- در ایران صرفاً ۴ محصول شامل دانه‌های روغنی سویا، پنبه دانه، کلزا و ذرت، بعد از بررسی‌های کارشناسی رخدادهای تراریختگی و سایر الزامات مربوطه، مجوز ورود به کشور کسب می‌کنند. بنا بر نظر مراجع معتبر جهانی از جمله WHO، Codex Alimentarius و EFSA و... ایمنی نوع تراریخته هر محصولی که رخدادهای تراریختگی آن مورد تأیید قرار گرفته باشد هیچ گونه تفاوتی با نوع سنتی همان محصول، ندارد.

- براساس اصلاحیه آیین نامه بند ب ماده ۷ قانون ایمنی زیستی ج.ا.ا.، (پیوست این نامه) تولید کنندگان ملزم به درج عبارت "تراریخته یا تغییر ژنتیکی یافته" بر روی محصول و در بخش ترکیبات آن هستند و درج هرگونه عبارت و علامت دیگر مستلزم کسب مجوز از شورای ملی ایمنی زیستی بوده و تاکنون نیز این شورا مجوزی جهت درج "عبارت غیر تراریخته" بر روی برچسب محصولات غذایی صادر نکرده است.

- ضمناً در بند ۷-۳-۱ دستورالعمل اجرایی فرآیند بررسی و صدور، تمدید و لغو مجوزهای بهداشتی برای محصولات تراریخته به استناد اصلاحیه آیین نامه بند ب ماده ۷، درج عبارت غیر تراریخته در برچسب محصولات مشمول و غیر مشمول تخلف محسوب شده و با متخلفین برابر ضوابط و مقررات جاری کشور برخورد قانونی انجام خواهد شد.

لذا با عنایت به موارد فوق، لازم است در اسرع وقت محصولات دارای برچسب « غیر تراریخته » از سطح عرضه جمع‌آوری شده و همینطور کلیه برچسب‌های موجود در انبار واحدهای تولیدی متخلف، طبق مقررات توقیف و گزارش اقدامات به این اداره کل اعلام گردد.

دکتر محمدرضا شانه‌ساز  
معاون وزیر و رئیس سازمان غذا و دارو

رونوشت:

جناب آقای دکتر شریعتی ریاست محترم سازمان ملی استاندارد ایران جهت استحضار

جناب آقای دکتر قره یاضی رئیس محترم مرجع ملی ایمنی زیستی جهت استحضار

جناب آقای دکتر خوش خلق سیما رئیس محترم پژوهشکده بیوتکنولوژی کشاورزی جهت استحضار

جناب آقای دکتر صانعی فرد سرپرست محترم امور مجلس جهت اطلاع

جناب آقای دکتر عزیزی مدیرکل محترم امور فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی جهت اطلاع

تهران روبروی درب اصلی دانشگاه تهران، خیابان فخر رازی، نبش خیابان شهید وحید نظری، سازمان غذا و دارو

تلفن: ۹-۶۶۴۶۷۲۶۸-۶۶۴۶۹۱۲۲ نمابر: ۶۶۴۶۹۱۲۲ کد پستی: ۱۳۱۴۷۱۵۳۱۱

www.fda.gov.ir